Экономический суд _____________
(наименование, адрес суда)

Заявитель: ФИО индивидуального предпринимателя или гражданина/ наименование юридического лица

Юридический, почтовый, электронный адреса, контактные телефоны, факс, банковские реквизиты

Заявление

на выдачу справки на возврат государственной пошлины

Платежным поручением №____ от __________ (подлинник прилагается) была уплачена государственная пошлина в сумме _________ рублей за подачу искового заявления (заявления о возбуждении приказного производства) в экономический суд ___________ (наименование суда) в отношении___________(наименование ответчика), которое так и не было подано в суд.

На основании вышеизложенного, в связи с тем, что ________(наименование – заявителя) в суд не обращалось, руководствуясь подпунктом 2.2. пункта 2 статьи 292 Налогового кодекса Республики Беларусь, прошу выдать справку на возврат государственной пошлины.

Приложение: подлинник платежного поручения №___ от ___ в 1 экз. на 1л.

Директор
(подпись)

(расшифровка подписи)

(дата)

Примечание: в случае подписания заявления представителем необходимо приложить доверенность, где указано право представителя на подписание таких заявлений (ходатайств).